Муниципальное Казённое Дошкольное Общеобразовательное Учреждение «Детский сад №12 «Чебурашка»
с.Цатаних

ПРИКАЗ
От____________                                                                     №___________

« Об определение должностных лиц (структурных подразделений), ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений»

На основании Указа Президента РД от 14.01.2010 г.№ 1 «О проверке достоверности и  полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, и государственными гражданскими служащими Республики Дагестан, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан требований к служебному поведению». В соответствии с подпунктом «б» пункта 8 Перечня поручений Президента РФ, сформированных по итогам заседания Совета при Президенте РФ по противодействию коррупции от 30 октября 2013 года № Пр-2689, установлено требование, не допускать случаев возложения на антикоррупционные подразделения (должностных лиц) функций, не относящихся к антикоррупционной работе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по антикорруцционной деятельности в учреждении  в следующем составе:
- М.М.Гусейнова – заведующая МКДОУ№12.
-М.М.Шуайпова –инструктор по физической культуре
- Б.Г.Абакарова -повар
- П.Э.Шамсудинова – мед.сестра;
- К.А.Басирова – воспитатель;

2. Назначить ответственных за профилактику коррупционных  или иных правонарушений:
Воспитателя Басирову К.А.
[bookmark: _GoBack].

- Членам комиссии ознакомить  работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
- провести  до____________года  обучающие  мероприятия по вопросам профилактики и противодействия коррупции;
-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
-  в начале каждого учебного года  давать периодическую  оценку коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры.
- ежегодно предоставлять отчет  о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции.
3. Басировой К.А.– воспитателю :
    -     включить в  программы педсоветов и общих собраний трудовых коллективов разделы по антикоррупционной политике.
 4. Назначить срок  выполнения с момента издания приказа с  ____________________
5. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Заведующая
МКДОУ №12
 «Д/с «Чебурашка»___________________________________ М.М.Гусейнова

С приказом ознакомлены: